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* 1. Emissiof und Absdrptionvon Strahlung

2.Physikides Freibhauseffektes

3.Strahlungsbilanz der Erde

4.Zusammenhang zwischen CQO, Gehalt und Temperatur
5.Blographie: Gustav Kirchhoff




Plancksche Spektralverteilungen
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Spektrum der Sonnenstrahlung

Solar Radiation Spectrum
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Verschiedene Arten von Spektren

Continuous Spectrum

Emission Spectrum
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Natrium-Resonanzfluoreszens

Kamera Emission
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Analogie zwischen Treibhaus und Atmosphare




Spektren der Sonnen- und Erdstrahlung (oben)
Transmission von Glas (unten)
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Beachte: Die Skala der Abszisse ist bei 1 um und bei 5 um jeweils verandert



Durchlassigkeit von Gasen fur Licht




Absorption von Strahlung einer Glihlampe
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Durchlassigkeit von Gasen fur Warmestrahlung







Anthropogene Treibhausgase
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http://www.ikzm-d.de/showaddon.php?graphid=3220

CO,-Konzentration und Temperatur wahrend der
letzten 800 000 Jahre

CO2 and Temperature Records
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CO02 Concentration (ppmv)

CO,-Konzentration und Temperatur

INn den letzten 100 Jahren

Global Average Temperature and

Carbon Dioxide Concentrations, 1880 - 2004
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Die 10 warmsten Jahre 1880-2006

Jahr

2005
1998
2002
2003
2006
2004
2001
1997
1995
1990

Abweichung
zum Mittelwert
1951-1980
0,63°C
0,57°C
0,56°C
0,55°C
0,54°C
0,49°C
0,48°C
0,40°C
0,38°C
0,38°C




Gustav Robert Kirchhoff (1824 - 1887)

1845. ANNALEN No. 4.
DER PHYSIK UND CHEMIL.
BAND LXIV,

1. Ueber den Durchgang eines eleklrischen Stro-
mes durch eine Ebene, insbesondere durcli erne
kreisformige; vom Studiosus Kirchhoff,

Mitglied des physikalischen Seminars zu Konigsberg,

W

"In diesem Haus hat KIRCHHOFF 1859 seine mit Bunsen begriindete
SPEKTRALANALYSE auf die Sonne und Gestirne gewandt und damit
die Chemie des Weltalls erschlossen™.

Inschrift auf einer Tafel am Haus zum Riesen in der Heidelberger Hauptstralie
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